
 
 

UCHWAŁA NR 70/23 
RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Dębowa Łąka dotacji celowej na dofinansowanie 
zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687 z 2023 r. poz. 877, 1506, 1719, 1688, 1762, 1963, 1890, 
2029) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów inwestycji 
polegających na zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne, obejmujące w szczególności kryteria wyboru 
inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania w formie 
Regulaminu udzielania z budżetu Gminy Dębowa Łąka dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu 
ogrzewania na proekologiczne, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Dębowa Łąka na dofinansowanie 
zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wzór wniosku o rozliczenie dotacji na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na 
proekologiczne stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Dębowa Łąka nr 52/22 z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania z budżetu Gminy Dębowa Łąka dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu 
ogrzewania na proekologiczne na 2023 rok (Dz. U. z 2023 r., poz. 81) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Dębowa Łąka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Maciejewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 61



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 70/23 

Rady Gminy Dębowa Łąka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Regulamin udzielania z budżetu Gminy Dębowa Łąka dotacji celowej na dofinansowanie zmiany 
systemu ogrzewania na proekologiczne 

Rozdział 1. 
Warunki i kryteria udzielania dotacji 

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania z budżetu Gminy Dębowa Łąka dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne, obejmujące 
kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej 
wykorzystania i rozliczenia. 

§ 2. 1. Dotacji, o której mowa w § 1, udziela się na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
polegającej na wymianie istniejącego źródła ciepła (kotłów lub paleniska o niskiej sprawności energetycznej, 
opalanych paliwem stałym) w lokalach lub budynkach mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie gminy 
Dębowa Łąka, na ogrzewanie proekologiczne, za które uznaje się: 

1) kocioł c.o. gazowy; 

2) kocioł c.o. elektryczny; 

3) kocioł c.o. opalany pelletem -  z koszem zasypowym i podajnikiem, nieposiadający przedpaleniska i rusztu 
awaryjnego, ani technicznej możliwości ich zamontowania, posiadający certyfikat potwierdzający 
spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign); 

4) kocioł c.o. olejowy; 

5) pompę ciepła. 

2. Montowane w ramach ogrzewania proekologicznego urządzenia muszą być fabrycznie nowe, 
dopuszczone do użytku na terenie Polski. Muszą być jedynymi źródłami ciepła (urządzeniami grzewczymi 
centralnego ogrzewania) w danym budynku. 

3. Dofinansowanie może być udzielone wyłącznie na dofinansowanie kosztów realizacji zadania, o którym 
mowa w ust. 1, tj. na zakup nowego źródła ciepła. 

4. Dotacja nie obejmuje i nie może służyć pokrywaniu wydatków poniesionych na 

1) zakup urządzeń przenośnych (np. grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, klimatyzatorów, itp.); 

2) zakup urządzeń grzewczych do nowo wybudowanych budynków; 

3) zmiana lub modernizacja istniejącego już ogrzewania ekologicznego, z zastrzeżeniem ust. 7; 

4) koszt wykonania projektu, uzyskania uzgodnień i pozwoleń. 

5) pokrycie kosztów demontażu starego kotła. 

6) pokrycia kosztów ekoploatacji źródła ogrzewania. 

7) wykonania usługi odbioru instalacji gazowej, elektrycznej i kominowej. 

5. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji na zmianę systemu ogrzewania jest całkowita likwidacja 
wszystkich nieekologicznych kotłów lub palenisk opalanych paliwem stałym znajdujących się w lokalu lub 
budynku mieszkalnym, w którym realizowane jest zadanie. 

6. Od zasady trwałej likwidacji tradycyjnego ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 
w przypadku: 

1) pieców ceramicznych (kaflowych) przedstawiających wysokie walory estetyczne lub objętych ochroną 
konserwatora zabytków i odłączonych od przewodów kominowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 61



2) występowania kominka opalanego wyłącznie biomasą bez płaszcza wodnego, stanowiącego element 
dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego, niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło. 

7. Dofinansowania udziela się także na wymianę kotłów opalanych ekogroszkiem na nowe ogrzewanie 
niewęglowe. 

8. Dofinansowaniu podlegają urządzenia grzewcze zakupione i zamontowane po zawarciu umowy dotacji 
z Gminą Dębowa Łąka. 

9. Dotacja będzie udzielona do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Gminy Dębowa Łąka. 

§ 3. 1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są osoby fizyczne. 

Rozdział 2. 
Wysokość dotacji celowej 

§ 4. 1. Dotacja przyznawana będzie w wysokości 40% wydatków  za zakup urządzeń wyszczególnionych 
w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 3 000,00zł; 

2. Jeżeli inwestycja, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszego Regulaminu, dofinansowana jest również 
z innych źródeł publicznych, to łączna kwota wszystkich udzielonych dotacji, wraz z dotacją celową ze 
środków budżetowych Gminy Dębowa Łąka, nie może przekroczyć całkowitych kosztów inwestycji 
udokumentowanych fakturami VAT lub rachunkami. 

Rozdział 3. 
Termin i sposób składania wniosków 

§ 5. 1. Osoba ubiegająca się o udzielenie dotacji zobowiązana jest do złożenia wniosku o udzielenie dotacji, 
na formularzu stanowiącym załącznik Nr 2. Wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem realizacji inwestycji 
polegającej na wymianie istniejącego systemu ogrzewania na proekologiczne. 

2. Wniosek składa się w terminie od 2 lutego 2024 r. do 1 grudnia 2024 r. 

3. Wnioski podlegają rozpatrzeniu według kolejności ich wpływu, do czasu wyczerpania środków 
przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięć w danym roku budżetowym. 

4. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 2 nie przechodzą na następny rok budżetowy. 

5. Wydział merytoryczny Urzędu Gminy w Dębowej Łące udziela na bieżąco informacji o pozostałych 
w budżecie gminy środkach finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

7. Na odrzucenie wniosku w procesie kwalifikacji nie przysługuje odwołanie. 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 6. 1. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji: 

1) złożenie wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 5 ust. 1; 

2) przeprowadzenie weryfikacji wniosku w terminie 14 dni od daty jego kompletnego złożenia; 

3) zawiadomienie Wnioskodawcy o terminie zawarcia umowy dotacji. 

2. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do jego 
uzupełnienia, a w przypadku braku zastosowania się do wezwania, wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Pozytywne zweryfikowanie wniosku, o którym mowa w § 5, stanowi podstawę do zawarcia umowy 
dotacji pomiędzy Gminą Dębowa Łąka a Wnioskodawcą. 

2. Przekazanie kwoty dotacji następuje jednorazowo przelewem na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy, w terminie 21 dni od dnia przedłożenia wniosku o rozliczenie dotacji. 

3. Niepodpisanie umowy dotacji przez Wnioskodawcę jest jednoznaczne z rezygnacją z uprawnień do 
otrzymania dotacji. 

§ 8. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy dotacji, w terminach, 
zakresie i sposobie określonym w umowie, po wykonaniu zadania do dnia 15 grudnia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 61



2. Po zrealizowaniu inwestycji, w celu rozliczenia zadania, Wnioskodawca zobowiązany jest do 
przedłożenia następujących dokumentów nie później niż do 19 grudnia 2024 r. : 

1) wniosku o rozliczenie zadania, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji; 

3) potwierdzenia zapłaty faktury/rachunku, w przypadku odroczonego terminu płatności; 

4) protokołu odbioru technicznego lub oświadczenie sporządzone przez wykonującego zmianę systemu 
ogrzewania; 

5) oświadczenie o likwidacji kotła lub paleniska opalanego paliwem stałym; 

6) warunków technicznych na dostawę lub umowa sprzedaży gazu lub energii (jeżeli dotyczy); 

7) certyfikatu/świadectwa potwierdzającego spełnianie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign), 
w przypadku kotła c.o. opalanego pelletem, 

8) kartę produktu. 

3. Podstawą do przekazania kwoty dotacji jest sporządzony protokół potwierdzający realizację zadania, 
w miejscu inwestycji. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Osoba ubiegająca się o udzielenie dotacji jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania 
się z niniejszym Regulaminem oraz do stosowania się do określonych w nim zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 61



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 70/23 

Rady Gminy Dębowa Łąka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

W N I O S E K 

Wnioskodawca* /Wnioskodawcy*: 

….......................................................... 

….................................................…..... 

.............................................................. 

.............................................................. 

(imię, nazwisko, adres i telefon) 

W N I O S E K 

o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła 

Zwracam się o udzielenie dotacji celowej na wymianę dotychczasowego źródła ciepła na terenie 
nieruchomości położonej w ………………………………………………… …............................................... 
nr .............., nr ew. działki:………………….. oraz 

oświadczam poniższe: 

1) Dotychczasowe źródło ciepła : .................................................................. 

…......................................................................................................................................................... 

2) Nowe źródło ciepła : …............................................................................. 

…......................................................................................................................................................... 

3) Planowany termin rozpoczęcia prac: …........................................... 

4) Planowany termin zakończenia prac: ….......................................... 

5) W przypadku budynku wielorodzinnego / wielolokalowego: liczba lokali mieszkalnych, których dotyczy 
realizacja wymiany źródła ciepła ……………………………………………. 

Ponadto Wnioskodawca oświadcza, że: 

1) wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych w związku z niniejszym wnioskiem 

2) zapoznał się z treścią Regulaminu udzielania z budżetu Gminy Dębowa Łąka dotacji 

.................................................................... 

(podpis Wnioskodawcy / Wnioskodawców) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 61



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 70/23 

Rady Gminy Dębowa Łąka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Wniosek 

Dębowa Łąka, dnia ……………… r. 

Imię i nazwisko 

…………………………………………………… 

Adres zamieszkania 

…………………………………………………… 

Telefon kontaktowy 

…………………………………………………….. 

Wniosek 

o rozliczenie zadania 

W związku z umową z dnia ……………………………, o udzielenie dotacji ze środków budżetu Gminy 
Dębowa Łąka na wymianę źródła ciepła zawiadamiam o wykonaniu zadania na terenie nieruchomości 
położonej w miejscowości …………………………, nr budynku …..…, nr ewidencyjny działki…  oraz wnoszę 
o wypłatę dotacji w wysokości: ………….…………………. zł brutto, 

(słownie:………………………………………………………………), 

Całkowita wartość zadania: …………………….zł 

(słownie: ……………………………………………………………….), 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) faktury /rachunki wystawione na wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji; 

2) protokoł odbioru technicznego lub oświadczenie sporządzone przez wykonującego zmianę systemu 

ogrzewania wraz z potwierdzeniem likwidacji kotłów lub palenisk opalanych paliwem stałym; 

3) potwierdzenia zapłaty faktur/rachunków, w przypadku odroczonego terminu płatności; 

4) warunków technicznych na dostawę lub umowa sprzedaży gazu lub energii (jeżeli dotyczy); 

5) certyfikatu CE zamontowanego źródła ciepła. 

.................................................................... 

(podpis Wnioskodawcy / Wnioskodawców) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 61


	UCHWAŁA NR 70/23 RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania z budżetu Gminy Dębowa Łąka dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne
	Rozdział 1 - Warunki i kryteria udzielania dotacji w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wysokość dotacji celowej w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Termin i sposób składania wniosków w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5


	Załącznik 2 - W N I O S E K
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2

	Załącznik 3 - Wniosek
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3



		2024-01-03T12:20:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




